<sup>1</sup> Ibid. Ep. 4.

<sup>1</sup> Apud Carac. Ep. 9.

que suæ præpositum delegit, atque annuam quingentorum aureorum pensionem, ac suburbanam villam, in qua ipse domum extruxerat, et ab eo Pii prædoli nomen sumpsit, eidem attribuit. Verum, cum ille, juvenili lapsus errore, Pontificiæ familiæ præscriptas leges violasset, ac præterea culpam mendacio tegere præsumpsisset, non tantum ipsum officiis et donatis rebus fere omnibus expoliavit; verum etiam ab se et ab universa Romanæ Ecclesiæ ditione statim ablegavit, ea lege, ne deinceps Urbem repetere audeat, ut suo loco dicitur. Modo interruptum de nepote cardinali sermonem repetamus.

37. Non tantum Pius, et modico ipsi consuluit censu, et perpauca inter nepotis familiares admitti voluit, sed insuper, ut cæteris cardinalibus exemplo esset, omnem eidem domus cultum penitus interdixit, ita ut, et sericis utensilibus, vel tapetibus uti prohibuerit, nec in mensa, aurea argenteaque vasa, sed fictilia dumtaxat, ut pauperem decebat, jusserit adhibere. Ut autem omnimodam sui, in antea cardinalatus gradu, similitudinem exhiberet, et Alexandrini, quod ipse jam gesserat, cognomentum, et S. Mariæ supra Minervam titulum dedit. Montisregalis vero episcopatum, cui jam ipse præerat, quod propinquorum neminem eo insignire honore decrevisset, integerrimo ac doctissimo viro Vincentio Lauro Calabro, deinde inter cardinales adscito, regendum contulit. Enixo autem studio, avunculi vestigia novum cardinalem Alexandrinum legisse, et ex Epistolis Joannis Andreae Caligarii ad cardinalem Commendonum, et ex aliis, quæ infra ponenda erunt, liquido patebit.

38. Hujusmodi traditis et in se, et in Alexandrino nepote, cæteris cardinalibus perfectioris vitæ documentis, recteque vivendi norma, ad eam amplectendam, sedulis monitis, ipsos exstimulare nunquam destitit. Quapropter eximie abdicationis a carne et sanguine exemplar, quod in se ipso præbuerat, non modo ut imitarentur, proposuit, sed quodammodo sectarietiam compulit et amplecti, severissimo, (ut legitur in Epistolis apud Caracciam <sup>1</sup>, sub hoc anno datis) promulgato Diplomate, quo non tantum interdicebatur ne Ecclesiæ bona distraherentur, sed etiam ne de cætero id ulla ratione fieri posset inhibebatur. At quia difficilis admodum pluribus videbatur hujus sanctionis observantia, Pius, qui corruptæ libertatis fines constituere omnino voluit, adegit, ut qui jam cardinales erant, se ipsi decreto juramento obstringerent; qui vero deinceps creandi essent, vel demum ad Summum Pontificatum evehendi, eodem sese devincire sacramento cogerentur. Meditatam nihilominus, præsentis anno fuisse tantum hanc legem, non vero editam (ut apud præfatum Ca-